DIÁRIO OFICIAL Nº 35.376  33Quarta-feira, 26 DE ABRIL DE 2023

AVISO DE LICITAÇÃO
ALTERAÇÃO DE DATA DE ABERTURA E RETIFICAÇÃO DO EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023-HEMOPA
PROCESSO ELETRONICO Nº 2023/250890

A FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HE-
MOPA comunica que realizará Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNI-
CO pelo critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, modo de disputa
ABERTO, cubjo objeto Aquisição de curativos especiais para uso no trata-
mento de úlceras de membros em paciente portador de Doença Falciforme
e tratado no ambulatório de pacientes do Hemocentro Coordenador da
Fundação HEMOPA.
Edital disponível em: www.gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.
br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 10/05/2023
HORA DA ABERTURA: 09 Horas. (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.gov.br/compras.
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000 e 10302150782930000
Fonte de Recurso: 01.659.0000.61, 01.659.0000.69 e 01.500.1002.03
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 929715

OUTRAS MATÉRIAS
EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO DE DESPESA

Nº 2023.620201NE001059 - PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 2022/1458430- DISPENSA DE LICITACAO.

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: D’PRIME COMERCIO, pessoa jurídica de direito privado, ins-
crita no CNPJ nº: 28.850.788/0001-44, Rodovia Mario Covas 2164 Sala
B,na cidade de Ananindeua, Estado do Pará, CEP: 66650000, neste ato
representada por seu representante legal Max Rogério de Leite Matos, ins-
crito no RG n° 3663801 SSP PA, CPF n° 785.400.892-20, doravante deno-
minada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE 50 (CIN-
QUENTA) UNIDADES DE APARELHOS TELEFÔNICOS PARA A SEDE E ANE-
XOS DA FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
DO PRAZO: REMESSA ÚNICA
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
Projeto atividade: 8289
Fonte de recurso: 02.500.0000.01.003245
Natureza da despesa: 449052
DO VALOR: - O valor global do presente contrato é de R$1.889,50 (um mil
oitocentos e oitenta e nove reais e cinqüenta centavos).
DO FISCAL: Será responsável pela Gestão do contrato a Servidora Maria
Onezima Oliveira de Souza, Gerente de Almoxarifado e Patrimônio – GE-
RAP e responsável pela fiscalização do contrato a Servidora Rebeca Guerra
Trindade, Gerente de Infraestrutura (GEINE), da Fundação HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DO EMPENHO: 20/04/2023
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA -
Contratante
Max Rogério de Leite Matos - D’PRIME COMERCIO – Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49.

Protocolo: 929440
EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO DE DESPESA

Nº 2023.620201NE001079- PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 2022/997893- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023.

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: ALMEIDA E BRASIL COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº: 83.373.670/0001-80, com
sede na Av. Ceará, 526 – Canudos – Belém/PA, neste ato representa-
da por seu representante legal HUMBERTO BRASIL DE ALMEIDA, porta-
dor da Cédula de Identidade nº 2418188-SSP/PA, CPF/MF sob o nº CPF:
612.051.682-49, doravante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO
PARA A UNIDADE DE COLETA LOCALIZADA NO SHOPPING METRÓPOLE
ANANINDEUA. (LOTES 1 E 2 – ITENS 11 E 12)
DO PRAZO: REMESSA ÚNICA
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10.302.1507.8289
Fonte de Recurso: 02500.000001
Natureza de Despesa: 449052
DO VALOR: - O valor global do presente contrato é de e R$ 50.374,86
(cinqüenta mil trezentos e setenta e quatro reais e oitenta e seis centavos).
DO FISCAL: Será responsável pela Gestão do contrato a Servidora Maria
Onezima Oliveira de Souza, Gerente de Almoxarifado e Patrimônio – GE-
RAP e responsável pela fiscalização do contrato o Gerente de Infraestrutura
(GEINE), da Fundação HEMOPA.

DO FORO: Belém – Pará
DATA DO EMPENHO: 20/04/2023
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA -
Contratante
Taissa Vieira Amador – DAFIN
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49.

Protocolo: 929443
EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO DE DESPESA

Nº 2023.620201NE001050- PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 2022/1087957- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/2022.

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMEN-
TOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ nº: 42.254.594/0001-07, com sede na PSG NOSSA SENHORA DE
NAZARE, N° 27 A, BAIRRO: DECOUVILLE CIDADE: MARITUBA/PARÁ, CEP: 67.214-
235, neste ato representada por seu representante legal GISELY DOS SANTOS SAR-
MENTO OLIVEIRA, portador da Cédula de Identidade nº 4998990 PC/PA, CPF/MF
sob o nº 021.233.182-56, doravante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é AQUISIÇÃO SMART TV’S LED
HD DE 32’’, 43’’ E 50’’ PARA ATENDER A UNIDADE DE COLETA LOCALIZADA
NO SHOPPING METRÓPOLE ANANINDEUA E O HEMOCENTRO COORDENA-
DOR BELÉM, CONFORME DESCRITO NESTE TERMO REFERÊNCIA.
DO PRAZO: REMESSA ÚNICA
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10.302.1507.8289
Fonte de Recurso: 02500.000001
Natureza de Despesa: 449052
DO VALOR: - O valor global do presente contrato é de e R$ 19.199,98
(Dezenove mil cento e noventa e nove reais e noventa e oito centavos).
DO FISCAL: Será responsável pela Gestão do contrato a Servidora Maria
Onezima Oliveira de Souza, Gerente de Almoxarifado e Patrimônio – GE-
RAP e responsável pela fiscalização do contrato o Servidor Gerente de In-
fraestrutura (GEINE), da Fundação HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DO EMPENHO: 19/04/2023
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA -
Contratante
Taissa Vieira Amador – DAFIN
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49.

Protocolo: 929487
.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

PORTARIA
PORTARIA Nº 173 DE 20 DE ABRIL DE 2023

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhes foram conferidas pelo De-
creto Governamental de 02 de fevereiro de 2023, publicado no DOE/PA nº
35.277, de 03 de fevereiro de 2023.
RESOLVE:
CESSAR os efeitos da Portaria nº 609, de 24 de novembro de 2020, pu-
blicada no DOE/PA nº 34.422, de 01 de dezembro de 2020, que sedignou
servidores para compor a Comissão de Padronização Hospitalar da FHCGV;
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a COMISSÃO
DE PADRONIZAÇÃO HOSPITALAR, da Fundação Pública Estadual Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna, até ulterior deliberação.

 PRESIDENTE: Lotação
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES - 54185913/2 PRESIDÊNCIA

MEMBROS:

URSULA MARA MOREIRA DA SILVA ARAÚJO – 55590267/1 SEFAR
ANDRE FELIPE CALDAS CASSIMIRO – SP GABINETE

CHRISTIELAINE VENZEL ZANINOTTO – 54188367/2 SENF
MARCIA PAULA DOS SANTOS CORDEIRO – 54195174/1 CENTRO CIRÚRGICO

CRISTIANO ROGERIO OLIVEIRA DOS SANTOS – 57197554/1 G.T. DE INFORMÁTICA
CLEBER CLEY PINTO MARQUES FONSECA – 5970156 SECRETARIA COMISSÕES

SALOME APARECIDA PINTO SOARES DOS SANTOS – 54193804 STRS
LUCIANA DA SILVA CRUZ CARDOSO HOLANDA – 5828660/2 SEFAR/PPS

FRANCISCA CHARLES CARNEIRO SILVA – 5945695/2 SEFAR
LUCIANA MARIA FURTADO FERNANDES – 54181787/2 ENG. CLÍNICA

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 929620